２０２１年４月

各中学校長

卓球部顧問

卓球諸団体関係者 各位

第１２回齋藤清杯最上地区卓球選手権大会

（令和３年度最上地区春季卓球選手権大会）のご案内

新庄卓球協会

                                                           会長 佐々木養記

 下記の通り第１２回齋藤清杯最上地区卓球選手権大会（令和３年度最上地区春季卓球選手権大

会）を開催いたしますので、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

（令和３年度最上地区春季卓球選手権大会）

１ 主  催     新庄卓球協会

２ 共  催     最上地区中体連

３ 後  援     社会人クラブチーム

４ 協  賛     株式会社タマス  ヤマト卓球株式会社

５ 日  時     ２０２１年５月３日（月）    午前８時００分 開場予定

                           午前８時３０分 試合開始

（予定）

６ 会  場     新庄市体育館

            山形県新庄市金沢３０７２－２（ＴＥＬ0233-22-0681）

７ 参加資格  ①本大会に出場する選手は、令和３年度山形県卓球協会に登録済み、また

は登録予定の新庄・最上地区内在住の小学生、中学生。

         ②本大会は、該当年齢より上の種目にも参加できる。たとえば、バンビ、カ

ブ、ホープスの該当年齢の者（小学生以下）が中学生以下の部に出場可能。

ただし、小学生の２種目エントリーはできないこととする。小学生の部か、

中学生以下の部のどちらかに出場すること。（大会進行上の都合により）

         ③審判ができる者。

８ 競技方法     １１本、５ゲームズマッチ。

            ●個人戦

①小学生以下男子・女子各シングルス

②中学生以下男子・女子各シングルス

９ 表  彰    １位、２位、３位、３位とし、賞状を授与する。

10 参 加 料       ７００円

11 競技規則    現行の日本卓球ルールに準じる。

12 申し込み方法と問い合わせ先

● 参加料は当日受付にてお支払いください。

● 別紙申込書にて２０２１年４月２６日（月）午後５時までに申し込み下さい。

● 別紙申込書にチーム内のランキングと過去の大会等の戦績を記入し、Ｅメールで

申し込んでください。

● 申し込みの際には、ファイル名の先頭に（〇〇中）（〇〇スポ少）などとつけてい

ただき、チーム名が分かるようにしてください。

Ｅメール tabletennismogami@yahoo.co.jp（半角です。）

    大蔵村立大蔵中学校 柿崎 大作 宛

名簿データが必要なため、Ｅメールのみとさせていただきます。フォントは、１１ポイント、М

ＳＰゴシック、氏名のスペースは、下記の書式でお願いします。過去データから貼り付ける場合は、

送信前に必ず形式の確認をお願いします。

（例） 卓球太郎①  卓球一太郎②  球 一郎（小４）  卓球 卓②

13 そ の 他  ・選手はユニフォームを着用し、ゼッケンを必ずつけてください。前年度登録

のものでも差し支えありません。

・大会運営は最新の日本卓球協会新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン等

に基づいて行います。運営の指示には従っていただくようにお願いいたします。

・今年度の本大会は参加者を最上地区の小中学生に限定し、感染症対策を行っ

ての大会開催となります。ただし、今後の感染症拡大状況によっては、大会の

開催について変更や中止があるかもしれません。（それに伴い、今年度は参加

賞や入賞賞品の授与はございません。あらかじめご了承ください。）

・３密防止のため、開閉会式及び監督会議は行いません。選手の棄権等は朝に

受付で申し出るようにお願いいたします。

・敗者による審判・試合結果記録を行います。ルールや試合進行等の事前指導の

徹底をお願いします。

・アドバイザーは、試合を行う選手１人に対して１人とします。コート内のいす

に座り、ルールやマナーを守ってのアドバイスができるよう、事前の連絡をお

願いします。

・ごみの持ち帰り、施設・設備や館内の掲示物には絶対いたずらしないように事

前指導を徹底ください。

・トーナメントの組み合わせは、事務局一任でお願いします。

・問い合わせは、吉田哲（携帯電話：090-7523-9325）までお願いします。